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Udział uczniów w „Marszu Żywych”                          

Oświęcim-Brzezinka, 24 kwietnia 2017 
 

W poniedziałek 24 kwietnia 2017 r., w hołdzie ofiarom Holokaustu wzięliśmy udział w 26 

Marszu Żywych, który odbył się na terenie byłego niemieckiego nazistowskiego obozu 

koncentracyjnego i obozu zagłady 1940-1945 Auschwitz-Birkenau.  

 

Wszyscy uczestnicy Marszu przeszli trzykilometrową trasę spod bramy z napisem „Arbeit 

macht frei”, znajdującej się w obozie Auschwitz I do Międzynarodowego Pomnika Ofiar 

Obozu, znajdującego się w byłym obozu Auschwitz II-Birkenau.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Udział w Marszu Żywych wzięło tysiące Żydów z poszczególnych kontynentów.                              

Dumni jesteśmy, że wśród ministrów edukacji kilkunastu krajów Europy i Izraela, którzy 

wzięli udział w ceremonii, była także obecna Minister Edukacji Polski Pani Anna Zalewska, 

której towarzyszyli uczniowie naszej Szkoły i uczniowie innych szkół jako wyraz pamięci                          

o ludziach zamordowanych w obozie. Sygnałem do rozpoczęcia Marszu był dźwięk szofaru, 

który towarzyszył  pochodowi podczas przejścia przez  bramę                  

z napisem „Arbeit macht frei”. 

Główna ceremonia Marszu odbyła się przy Międzynarodowym 

Pomniku Ofiar Obozu znajdującym się między ruinami dwóch 

największych komór gazowych w obozie Auschwitz II-Birkenau. 
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W symbol ceremonii „Marszu Żywych” w Oświęcimiu   

należy wpisać także: 
 

 Oddanie hołdu wyzwolicielom nazistowskich obozów 
koncentracyjnych, wyzwolicielom II wojny światowej. 

 Uświadomienie o obowiązku walki z każdą formą dyskryminacji 
narodu, jakiejkolwiek grupy etnicznej czy religijnej. 

 Potrzebę sprzeciwu dla wszystkich form przemocy, nienawiści czy 
pogardy skierowanych wobec człowieka.  

 Potrzebę pogłębiania świadomości o obowiązku przekazywania 
następnemu pokoleniu wiedzy dotyczącej tradycji i historii własnego 
narodu – Polski. „Naród nie jest na dziś ani na jutro. Naród jest aby 
był, aby istniał”. 

 Konieczność czynienia dobra i świadczenia pomocy ludziom będącym           
w potrzebie. 

 Walkę o demokrację. 
 Obronę wolnej i suwerennej Ojczyzny. 
 Obronę wartości chrześcijańskich. 
 Walkę o prawdę.  
 Obronę wolności słowa jako gwaranta demokracji. 

  

dr Maria Jarzyńska – naucz. fizyki 

 

Celem udziału uczniów w uroczystości Marszu jest także przybliżenie młodzieży Izraelskiej 

Polski nowoczesnej, w której nie ma już obozów koncentracyjnych i obozów zagłady                        

w Auschwitz-Birkenau. Nasz udział w Marszu jest również wyrazem dążenia do podniesienia 

świadomości i wiedzy na temat historii i kultury obu narodów Polski i Izraela wśród 

młodzieży, a także zbliżenia między narodami. Naszym zdaniem: 
                                                   

 

   

 

 

 
    

   

  

  

  

  

  

  

     

  

  

  

  

  

 

 

 

Cela w której umierali w 1941 roku więźniowie 

skazani na śmierć głodową w rezultacie stosowania  

odpowiedzialności zbiorowej za ucieczkę. Jednym                                                                                            

z nich był polski Ksiądz O. Maksymilian Kolbe,                                                                                             

który poświęcił swoje życie dla ratowania życia                                                                                             

innego więźnia. 

27 kwietnia 1940 r. Niemcy założyli obóz koncentracyjny Auschwitz (Oświęcim - później Auschwitz-

Birkenau). Długie kolumny więźniów, dziesiątki strażników i nieludzkie warunki – tak wyglądał Marsz 

Śmierci. Marsze Śmierci zaczęły się w lecie 1944 roku i trwały aż do ostatnich dni III Rzeszy. Ostatni 

Marsz odbył się 7 maja – w dniu, w którym naziści poddali się Aliantom. Ponad połowa z 750 tysięcy 

więźniów, wyprowadzonych przez nazistów w Marszach Żywych, to byli Żydzi. Liczbę osób 

zamordowanych i zmarłych w Auschwitz szacuje się na co najmniej 1,1 miliona osób, w tym około 960 tys. 

Żydów, 70-75 tysięcy Polaków, 21 tysięcy Romów, 15 tysięcy jeńców radzieckich i 10-15 tysięcy osób 

innych narodowości. 
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Bardzo dziękujemy                                                                                                                                        

MINISTERSTWU EDUKACJI NARODOWEJ                                                                                                                           

za zakwalifikowanie nas do udziału w „Marszu Żywych” 2017                                        

              Uczniowie klas II TBa i III TBa ZSP i PO-W nr 3

                                                                      Piotrków Trybunalski                   

 


